归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
111,719,736.83 90,480,778.13 23.47%

基本每股收益（元/股） 0.62 0.60 3.33%

稀释每股收益（元/股） 0.62 0.60 -3.33%

加权平均净资产收益率 （%） 6.57% 20.63% -14.06%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
6.16% 20.64% -14.48%

经营活动产生的现金流量净额（元） -39,902,230.23 77,494,410.54 -151.49%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.20 0.52 -138.46%

广东万和新电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

2、 非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -5,134.22

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,213,875.34

其中企业上市扶持奖励资金

5500000.00 元，技术改造补贴

500000.00 元，社保局安全生产奖励

300000.00 元，经济发展专项资金补贴

300000.00 元，出口退税征退差扶持资

金 237327元，其他各项奖励 376548.34

元。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,703,389.80

所得税影响额 -1,398,424.26

少数股东权益影响额 -66,560.65

合计 7,447,146.01 -

广东万和新电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 7

第三节   股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、 发行新股情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]43号文件核准，广东万和新电气股份有限公

司（下称“公司”）采用网下配售方式向询价对象公开发行人民币普通股（A股）1,000万股，

采用网上定价方式公开发行人民币普通股（A股）4,000万股，共计公开发行人民币普通股（A

股）5,000万，每股面值1.00元，发行价格30.00元/股，公司首次公开发行股票并上市后，公

司总股份由15，000万股增加到20，000万股，其中，无限售条件的股份数为4，000万股，自

2011年1月28日起上市交易，向网下配售的1，000万股限售三个月，已于2011年4月28日上市

交易，其余为首次公开发行前已发行股份。

2、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,000,000 100%   150,000,000 75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 100%   150,000,000 75%

 其中：境内非国有法

人持股
76,500,000 51%   76,500,000 38.25%

   境内自然人持股 73,500,000 49%   73,500,000 36.75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

广东万和新电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 8

5、高管股份

二、无限售条件股份   50,000,000   50,000,000 50,000,000 25%

1、人民币普通股   50,000,000   50,000,000 50,000,000 25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,000,000 100% 50,000,000   50,000,000 200,000,000 100%

二、股东和实际控制人情况

1、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 42,816

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

广东万和集团有限公司 境内非国有法人 38.25% 76,500,000 76,500,000 0

卢础其 境内自然人 16.54% 33,075,000 33,075,000 0

卢楚隆 境内自然人 9.19% 18,375,000 18,375,000 0

叶远璋 境内自然人 5.51% 11,025,000 11,025,000 0

卢楚鹏 境内自然人 5.51% 11,025,000 11,025,000 0

中航鑫港担保有限公司 Z 国有法人 0.50% 1,001,000 0

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金
基金、理财产品等其他 0.50% 1,000,000 0

泰康人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品

-019L-CT001 深

基金、理财产品等其他 0.50% 1,000,000 0

泰康人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-019L-FH002 深

基金、理财产品等其他 0.50% 1,000,000 0

泰康资产管理有限责任公司

－开泰－稳健增值投资产品
基金、理财产品等其他 0.50% 1,000,000 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中航鑫港担保有限公司 1,001,000 人民币普通股

中国建设银行－华宝兴业多策略增长证券投资基金 1,000,000 人民币普通股

广东万和新电气股份有限公司 2011 年半年度报告

 9

泰康人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品-019L-CT001 深 1,000,000 人民币普通股

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-019L-FH002 深 1,000,000 人民币普通股

泰康资产管理有限责任公司－开泰－稳健增值投资产品 1,000,000 人民币普通股

银泰证券有限责任公司 1,000,000 人民币普通股

中国建设银行－华富收益增强债券型证券投资基金 950,000 人民币普通股

中国银行－华宝兴业动力组合股票型证券投资基金 607,326 人民币普通股

华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 200,000 人民币普通股

浙江如山高新投资有限公司 200,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司股东卢础其、卢楚隆和卢楚鹏三人为兄弟关系，同时为一致行动人。三人为广东万和集

团有限公司实际控制人、本公司实际控制人。

2、对于其他股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也未知他们之间是否属于《上市公司